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СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

24.02.2014                                                                                                        № 09
Об утверждении муниципальной  адресной  программы  «Переселение граждан Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района Пермского края из аварийного жилищного фонда в 2014 году»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно – коммунального хозяйства»,
Совет депутатов РЕШАЕТ:
1. Утвердить муниципальную  адресную  программу «Переселение граждан Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района Пермского края из аварийного жилищного фонда в 2014 году». 
2. Решение совета депутатов Майского сельского поселения от 15.05.2013г. № 28 «Переселение граждан Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района Пермского края из аварийного жилищного фонда в 2013-2015 годах» признать утратившим силу.
3. Решение обнародовать путем размещения для ознакомления жителей Майского сельского поселения в общественных местах: приемная Совета депутатов и администрации Майского сельского поселения (п.Майский, ул.Центральная, 2); библиотека - филиал № 12 муниципального учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» (пер.Зеленый, 2, пос. Майский, г. Краснокамск).»; муниципальное учреждение культуры «Усть – Сыновский сельский Дом Культуры» (с.Усть-Сыны, ул.Совхозная, 14).
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Совета депутатов Майского сельского поселения (Р.С.Кунафин).

Глава сельского поселения-                                                          

глава администрации    

Майского сельского поселения                                                     С.Г.Кунафина
Председатель Совета депутатов 

Майского сельского поселения                                                      А.Ф.Ермаков
УТВЕРЖДЕНА
решением Совета депутатов 

Майского сельского поселения

от 24.02.2014 №  09
Муниципальная  адресная  программа «Переселение граждан Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района Пермского края из аварийного жилищного фонда в 2014 году»

1. Общие положения

1.1. Муниципальная адресная Программа «Переселение граждан Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района Пермского края из аварийного жилищного фонда в 2014 году» (далее - Программа) предназначена для проведения мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Майского сельского поселения.
1.2. Программа распространяется на аварийные жилые дома, признанных до 1 января 2012 года в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации.

1.3. Программа разработана  в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 21 июля 2007г. № 185-ФЗ «Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Постановление Правительства Пермского края от 29.05.2013 № 579-п «Об утверждении региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилого фонда на территории Пермского края на 2014-2015 годы», Методическими рекомендациями по разработке региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, утвержденными правлением государственной корпорации - Фондом содействия реформированию жилищно-коммунальному хозяйству Протоколом № 474 от 03.02.2014г.
2. Цели и задачи Программы

2.1. Цели Программы:

2.1.1. создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

2.1.2. ликвидация аварийного жилищного фонда на территории Майского сельского поселения.

2.2. Основные задачи Программы:

2.2.1. переселение граждан, проживающих в жилых помещениях, расположенных в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащих к сносу, в благоустроенные жилые помещения в  соответствии с  требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации (далее - ЖК РФ);
2.2.2. снос многоквартирных домов, признанными в соответствии с действующим законодательством;
2.2.3. создание условий для развития территорий, занятых в настоящее время аварийным жилищным фондом.

3. Общая стоимость и сроки реализации Программы

3.1. Программа реализуется за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию  жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд), бюджета Пермского края и бюджета Майского сельского поселения (далее – местный бюджет). 
3.2. необходимый объем финансирования Программы составляет 4 130 000,00 рублей, в том числе за счет средств:
Фонда – 1 652 000,00 рублей;
Бюджет Пермского края – 1 858 500,00 рублей;
Местный бюджет – 619 500,00 рублей;
3.3. сроки реализации Программы – 2014год.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Объем долевого финансирования Программы сведены в таблицу:

	Источник финансирования
	Объем финансирования

	
	%
	руб.

	Фонд содействия реформированию ЖКХ
	40
	1 652 000,00

	Краевой бюджет 
	45
	1 858 500,00

	Местный бюджет
	15
	619 500,00

	ВСЕГО:
	100
	4 130 000,00


5. Обоснование объема средств для финансирования Программы,
 планируемые показатели выполнения Программы 

 
5.1. Планируемая стоимость реализации Программы рассчитывается исходя из общей площади помещений, планируемой к расселению,  способов переселения граждан из аварийного жилищного фонда, планируемой стоимости жилых помещений, предоставляемых гражданам в соответствии с Федеральным законом № 185-ФЗ  в расчете на один квадратный метр общей площади жилых помещений, планируемого размера выкупной цены за изымаемое жилое помещение, выплачиваемой в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации с учетом требований части 2.1 статьи 16 Федерального закона № 185-ФЗ.

5.2. В результате реализации Программы планируется приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком для 17 человек в благоустроенные жилые помещения и снос 2 аварийных  многоквартирных домов. Общая площадь  расселяемого аварийного фонда составляет 165,2 м2. 

Приложение 1.  Перечень многоквартирных домов Майского сельского  поселения
Приложение 2.  Реестр аварийных многоквартирных домов Майского сельского поселения по способам переселения.
Приложение 3.  Планируемые показатели выполнения Программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Майского сельского поселения.

Приложение 1
 к муниципальной адресной программе
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

Перечень аварийных многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес МКД
	Документ,
подтверждающий
признание МКД
аварийным
	Планируемая дата  окончания
переселения
	Планируемая дата сноса / реконструкции МКД
	Число жителей всего
	Число жителей планируемых
 к переселению
	Общая площадь жилых
помещений МКД
	Количество расселяемых жилых
помещений
	Расселяемая площадь жилых
помещений
	Стоимость переселения граждан

	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего:
	в том числе:

	
	
	Номер
	Дата
	
	
	
	
	
	
	частная
собственность
	муниципальная
собственность
	
	частная
собственность
	муниципальная
собственность
	
	за счет средств
Фонда
	за счет средств
бюджета субъекта
Российской
Федерации
	за счет средств
местного бюджета
	Дополнительные источники финансирования
	Внебюджетные источники финансирования

	
	
	
	
	
	
	чел.
	чел.
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Майское сельское поселение
	 
	 
	 
	 
	17 
	17
	165,2
	4 
	0
	2
	165,2
	0
	165,2 
	4 130 000,00 
	1 652 000,00 
	1 858 500,00 
	619 500,00 
	0
	0

	Ул.Речная, д.22, с.Усть-Сыны
	5
	25.09.2006 
	2014 
	2015 
	8
	8
	83,8
	2 
	0
	2
	83,8
	0
	83,8
	2 095 000,00 
	838 000,00 
	942 750,00 
	314 250,00 
	0
	0

	Ул.Речная,  д.33, с.Усть-Сыны
	1
	26.09.2007 
	2014 
	2015 
	9
	9
	81,4
	2 
	0

 
	2
	81,4
	0
	81,8
	2 035 000,00 
	814 000,00 
	915 750,00 
	305 250,00 
	0
	0


Приложение 2

к муниципальной адресной программе

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения

	№ п/п
	Адрес МКД
	Всего
	Строительство МКД
	Приобретение жилых
помещений у застройщиков
	Приобретение жилых помещений у
лиц, не являющихся застройщиком
	Выкуп жилых помещений у
собственников

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Стоимость 
	Площадь
	Стоимость
	Удельная стоимость 1 кв.м
	Площадь
	Стоимость
	Удельная стоимость 1 кв.м
	Площадь
	Стоимость
	Удельная стоимость 1 кв.м
	Площадь
	Стоимость
	Удельная стоимость 1 кв.м

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	руб.
	кв. м
	руб.
	руб.
	кв. м
	руб.
	руб.
	кв. м
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Майское сельское поселение
	165,2
	4 130 000,00
	
	
	
	
	
	
	165,2
	4 130 000,00
	25000
	
	
	

	Ул.Речная, д.22, с.Усть-Сыны
	83,8
	2 095 000,00
	
	
	
	
	
	
	83,8
	2 095 000,00
	25000
	
	
	

	Ул.Речная,  д.33, с.Усть-Сыны
	81,4
	2 035 000,00
	
	
	
	
	
	
	81,4
	2 035 000,00
	 25000
	
	
	


Приложение 3
 к муниципальной адресной программе
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

Планируемые показатели выполнения региональной адресной программы 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	№ п/п
	Наименование МО
	Расселенная площадь
	Количество расселенных помещений
	Количество переселенных жителей

	
	
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	Всего
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	Всего
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	Всего

	
	
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	 
	Итого по программе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Майское сельское поселение
	
	165,2
	
	
	
	165,2
	
	4
	
	
	
	4
	
	17
	
	
	
	17

	
	Ул.Речная, д.22, с.Усть-Сыны
	
	83,8
	
	
	
	83,8
	
	2
	
	
	
	2
	
	8
	
	
	
	8

	
	Ул.Речная,  д.33, с.Усть-Сыны
	
	81,4
	
	
	
	81,4
	
	2
	
	
	
	2
	
	9
	
	
	
	9


